
 

UCHWAŁA NR VII/57/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 
z dnia 21 października 2024 r. 

 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Karczew 

Na podstawie art. 18 ust 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r., poz. 6091), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 

z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322)  uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Karczew. 

§ 2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów: 

1) pojazdy stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych, zwane dalej „pojazdami” powinny posiadać aktualne badania techniczne, 

potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 

1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1251) lub zaświadczeniem wydanym 

przez Okręgową Stację Kontroli Pojazdów w przypadku braku miejsca w dowodzie 

rejestracyjnym na dokonanie wpisu; 

2) pojazdy powinny spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 

(Dz.U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

3) pojazdy powinny być oznakowane w sposób  trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą 

identyfikację przedsiębiorcy – poprzez umieszczenie na nich nazwy, logo firmy (jeśli istnieje) oraz 

adresu i  numeru telefonu przedsiębiorcy. 

§ 3. Wymagania w zakresie bazy transportowej: 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r., poz. 721 



 
 

1)  przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do korzystania z nieruchomości mającej 

stanowić bazę transportową odpowiednią do liczby pojazdów, zapewniającą codzienne 

parkowanie lub garażowanie pojazdów po zakończeniu pracy; 

2) baza transportowa powinna: 

a) być zlokalizowana na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający dostęp osobom 

postronnym; 

b) być zlokalizowana na terenie utwardzonym, ze szczelną nawierzchnią zapewniającą ochronę 

przed zanieczyszczeniem gruntu i wody, z odprowadzeniem wód opadowych zgodnym 

z obowiązującymi przepisami prawa; 

c) być zlokalizowana na terenie o wielkości dostosowanej do liczby parkowanych pojazdów 

asenizacyjnych oraz pozostałych urządzeń specjalistycznych;  

d) być wyposażona w zaplecze sanitarno-socjalne; 

e) być wyposażona w miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz 

ze sprzętem do tego przeznaczonym, a w szczególności specjalistyczny sprzęt do mycia lub 

w  przypadku braku posiadania takiego miejsca przedsiębiorca jest zobowiązany do 

dysponowania dokumentami potwierdzającymi prawo do wykonywania zabiegów mycia 

i dezynfekcji w miejscach do tego przeznaczonych należących do innych podmiotów; 

f) być wyposażona w zaplecze techniczne i miejsce do wykonywania konserwacji oraz napraw 

pojazdów asenizacyjnych lub przedsiębiorca powinien posiadać umowę lub inny dokument 

potwierdzający wykonywanie tych czynności poza terenem bazy transportowej; 

g) spełniać inne wymagania wynikające z obowiązujących przepisów bezpieczeństwa i higieny 

pracy, przepisów przeciwpożarowych, przepisów prawa budowlanego, a także przepisów 

sanitarnych i ochrony środowiska. 

§ 4. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

1) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami 

dotyczącymi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych przedsiębiorca ubiegający 

się o udzielenie zezwolenia na świadczenie tych usług powinien: 

a) zapewnić warunki przeprowadzenia mycia i dezynfekcji pojazdów w sposób określony 

w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań 

dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

b) zapewnić warunki umożliwiające mycie oraz odkażanie i dezynfekcję pojazdów służących do 

odbioru nieczystości ciekłych, po zakończeniu pracy; 

c) posiadać sprzęt i środki pozwalające natychmiast usunąć zanieczyszczenia, które powstaną 

podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

 



 
 

§ 5. Warunki dotyczące miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych powinien posiadać aktualną umowę lub promesę zawarcia 

umowy zapewniającej odbiór nieczystości ciekłych z terenu Gminy Karczew; 

2) umowa lub promesa, o której mowa w ust. 1 powinna zawierać, w szczególności informacje 

określone w §7 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023r. w sprawie 

warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1716). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa.  

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLIV/342/2010 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 24 lutego 2010 r. 

w sprawie określenia warunków, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zezwolenia na 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 151 

z 14 sierpnia 2010r.) 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

  



 
 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 399) Rada Gminy określa w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego wymagania 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i  transportu  nieczystości ciekłych, 

uwzględniając opis wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań.  

Na podstawie zaś art. 7 ust. 7 ww. ustawy Minister Środowiska i Klimatu w Rozporządzeniu z 21 

lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych skonkretyzował wymagania, jakie powinien spełniać podmiot ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport 

nieczystości ciekłych dotyczące: 

1) opisu wyposażenia technicznego zawierającego wymagania odnośnie do: 

a) pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia takich usług, 

b) bazy transportowej, 

2) zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami, 

3) miejsc przekazywania nieczystości ciekłych mając na uwadze w jaki sposób należy określić te 

wymagania.  

Zgodnie z przytoczonym przepisem, wymogi określa się w sposób precyzyjny, zrozumiały, 

niedyskryminujący, nieograniczający konkurencji oraz nieutrudniający dostępu do rynku 

przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

oraz zapewniający należytą ochronę zdrowia i życia ludzi oraz środowiska. 

Ponadto zestawiając brzmienie art. 7 ust. 3a i ust. 7 należy wskazać, że Rada Gminy ustala 

wymagania jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o ww. zezwolenie, zaś 

rozporządzenie precyzuje sposób określenia tych wymagań przez wskazanie standardów 

formalnych i uwzględniających inne prawa przedsiębiorców oraz realizację celów środowiskowych 

związanych z potrzebą zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa dla środowiska i mieszkańców 

oraz dążenie do ujednolicenia kryteriów wydawania odpowiednich zezwoleń.  

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Karczewie podjęła niniejszą uchwałę, w której 

określiła przedmiotowe wymogi w sposób wynikający z przywołanych powyżej przepisów prawa. 

Należy podkreślić, że przedmiotowa uchwała, jako akt prawa miejscowego ma umożliwić 



 
 

weryfikację przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport 

nieczystości ciekłych. 

 


		2024-10-25T09:24:40+0200
	Piotr Kwiatkowski


		2024-10-25T09:25:04+0200
	Piotr Kwiatkowski




